Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«11»апреля 2022 г.                                                                                                  №_283_

О реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов

«Билет в будущее» в 2022 году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры №10-П-550 от 07.04.2022, в целях ранней

профориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый план реализации проекта ранней профессиональной

ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в 2022 году (далее-План).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, директору МАУ

ДО СР Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.»  обеспечить

исполнение мероприятий Плана.

3. Назначить Жгунову О.А. начальника отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности Управления образования  ответственным лицом за

координацию и  реализацию проекта  ранней профессиональной ориентации обучающихся

6-11 классов «Билет в будущее» в 2022 году.

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Жгунову О.А.

Начальник                                       Н.В. Черемных

Исполнитель: Жгунова Ольга Алексеевна, начальник отдела

по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности,  55-409.

Рассылка:

ОО- 11,  Центр «Созвездие»

Приложение 1

к приказу Управлению образования

администрации Советского района

от 11 апреля  2022 года № _283__

План реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в 2022 году

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель

 Назначение в образовательной организации ответственных лиц  До 01.05.2022 Руководители  образовательных организаций

(далее- руководители ОО)

 Регистрация педагогов-новаторов на платформе   bvbinfo.ru До 16.05.2022 Руководители  образовательных организаций

(далее- руководители ОО)

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя

Советского Союза Гришина И.Т.» (далее -

Центр «Созвездие»)

1.  Информирование обучающихся, родителей, законных

представителей о реализации Проекта, возможностях открытого

сегмента платформы проекта «Билет в будущее» bvbinfo.ru

До 30.09.2022 Руководители  ОО

Центр «Созвездие» (информация на сайт)

2.  Организация обучения педагогов-навигаторов в рамках

образовательной программы проекта «Билет в будущее» в

соответствии с установленной квотой на платформе проекта

bvbinfo.ru. Формирование и направление списков педагогов-

навигаторов для прохождения обучения

Сентябрь  2022 года Жгунова О.А.

Центр «Созвездие»

3.  Обеспечение прохождения обучения педагогами-навигаторами  Сентябрь  2022 года Ответственные за реализацию проекта в ОО

(педагоги - новаторы)

4.  Формирование списков участников тестирования  и прохождения

профессиональных проб

До 20 сентября  2022

года

Ответственные за реализацию проекта в ОО

(педагоги - новаторы)

Центр «Созвездие»

5.  Формирование и направление списков участников проекта «Билет

в будущее» региональному оператору для регистрации на

платформе проекта bvbinfo.ru в соответствии с установленной

квотой

До 20 сентября  2022

года

Центр «Созвездие»

6.  Заполнение всеми участниками проекта «Билет в будущее» форм

согласия на обработку персональных данных и направление

региональному оператору

До 20 сентября  2022

года

Педагоги –новаторы ОО

7.  Регистрация обучающихся 6-11 классов на платформе проекта

«Билет в будущее»

До  03 октября 2022

года

Региональный оператор,

педагоги –новаторы ОО

8.  Прохождение зарегистрированными участниками (обучающиеся 6-

11 кл.) онлайн-диагностики на платформе проекта «Билет в

будущее»

С  1 сентября по 25

ноября  2022 года

Региональный оператор,

педагоги –новаторы ОО

9.  Организация и обеспечение участия обучающихся 6-11 классов в

мероприятиях профессионального отбора

С  1 сентября по 25

ноября  2022 года

Региональный оператор,

педагоги –новаторы ОО

10.  Освещение мероприятий в социальных сетях Май-сентябрь  2022

года

Педагоги –новаторы ОО

Центр «Созвездие»

Жгунова О.А.

11.  Подготовка и сдача отчетных документов и материалов по итогу

реализации проекта

С  25 ноября по 12

декабря 2022 года

Жгунова О.А.

Центр «Созвездие»

педагоги –новаторы ОО